
                                                                                                                             

Aftale om realisering af energibesparelser 
 

Nærværende aftale er indgået mellem Energi- og Olieforum (EOF), landemærket 10 Postboks 120, 

1004 København K og OR-sekretariatet Gregersensvej, 2630 Taastrup (OR) på vegne af 

registrerede virksomheder i OR-ordningen. 

Formålet med aftalen er, at realisere så mange energibesparelser som muligt ved regelmæssige 

eftersyn og udskiftninger af urentable oliekedelanlæg samt cirkulationspumper m.v. Det er samtidig 

hensigten at påpege andre relevante energibesparelsesmuligheder overfor boligejeren. Til dækning 

af omkostningerne ved disse aktiviteter aftales et beløb pr. kWh som bliver opgjort i henhold til 

”Standardværdierne” som kommer boligejeren til gode i form af en rabat, som typisk indregnes i 

tilbuddet. 

 

Vigtig information til boligejeren 

Det er vigtigt at kunden informeres om energibesparelserne og giver sin accept samt at det fremgår 

af serviceaftalen/tilbuddet og fakturaen med en ordlyd som fx:  

Hermed har vi fornøjelsen at tilbyde udskiftning af eksisterende oliekedel fra 19xx, samtidig 

accepterer du at energibesparelsen indberettes af os, og at den ikke kan overdrages til andet 

energiselskab. Tilskuddet er fratrukket i tilbudssummen. 

 

De registrerede virksomheder. 

De udførte energibesparelsestiltag der gennemføres hos virksomhedens kunder skal beregnes i 

henhold til den af Energistyrelsen udarbejde fortegnelse over ”Standardværdier”. 

Virksomheden skal dokumentere kundens Navn, adresse, ligesom det skal fremgå hvilken aktivitet 

det drejer sig om, f.eks. årligt serviceeftersyn, udskiftning af kedel m.v.. Det skal også fremgå 

hvilken operatør (virksomheden), der har gennemført energibesparelsen. Disse dokumentationer, 

som kan være kopi af servicerapporten eller en faktura, skal være til rådighed for evt. kontrol, og 

skal opbevares i min. 5 år.  

Det er vigtigt at gøre opmærksom, at du indberetter energibesparelser, fx ved at skrive det i 

dine aftalevilkår eller på din hjemmeside. 

 

OR-sekretariatet. 

Sekretariatet samler alle indsendte energibesparelser fra de registrerede virksomheder og beregner 

de samlede energibesparelser i kWh i henhold til ”Standardværdierne” og fremsender faktura på det 

aftalte beløb, som beskrevet nedenfor. Efterfølgende overføres det beregnede beløb til de 

registrerede virksomheders konti.  

 

EOF. 

Modtager en samlefaktura med en opgørelse over den samlede sum af opnåede energibesparelser i 

kWh/år i henhold til ”Standardværdierne” for den pågældende måned med det aftalte beløb, og 

overfører beløbet til OR-sekretariatets konto. 

 

Styregruppe. 

En styregruppe bliver nedsat med 2 repræsentanter for EOF og 2 fra OR-sekretariatet. 

 

Afregningsbeløbet. 

Det aftalte beløb pr. kWh udgør for 2012: 

kr. 0,75 for kedeludskiftninger  

kr. 0,20 for serviceeftersyn og øvrige aktiviteter 

som overføres til den OR-registrerede virksomhed. 

 

Ikrafttrædelse. 

Aftalen er gældende fra 24. juni 2010.  
TNH 5. januar 2012 


